
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 19 dicembre 2025    

     Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                      F.to Armanaschi dott. Renato 

 

 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to Geom. Ivan Scolari 

                                                                                                
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Capitolo FPV Esercizio 

 
555 

 
1.500,00 

 
1061/0 

 
== 

 
2025 

 
 
Data 22 dicembre 2025    

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                     F.to Armanaschi dott. Renato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, esecutiva dal giorno 22 dicembre 2025, viene in data odierna pubblicata, per 
quindici giorni consecutivi, all’Albo dell’Ente. 
 
Data 23 dicembre 2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 

 

 
 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Addì 23 dicembre 2025                                                                      Il Segretario Comunale 

 Lorenzi Dott.ssa Daniela 
 

 

 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N.  259 

 

IN DATA  19/12/2025    

 

 
AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE 

 
OGGETTO:  Fornitura benzina verde uso autotrazione, mediante buoni acquisto. Affidamento attraverso lo 

strumento dell’Accordo Quadro – Bando Carburanti Rete Buoni Acquisto 3 - Lotto 1 - Carburante 
per autotrazione mediante buoni acquisto, alla Soc. ENILIVE S.p.A. (P.I. 11403240960), con 
sede in Roma, Viale G. Ribotta, 51. CIG: B9B80B2E56. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
definito il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

• con decreto sindacale n. 115 in data 30 dicembre 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area 
del Comune di Corteno Golgi per il triennio 2025-2026-2027;  

 

Dato Atto che si rende necessario acquistare buoni benzina per gli automezzi comunali; 
 
Vista e richiamata la normativa vigente in materia di spesa pubblica ed in particolare il Decreto del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/05/2012, il Decreto Legislativo 07/05/2012 n° 52 ed in ultimo il 
Decreto Legislativo 06/07/2012 n° 95 convertito in legge 07/08/2012, n° 135; 

 
Atteso che, in forza dei predetti disposti normativi, interviene, a carico delle Pubbliche Amministrazioni, 

l’obbligo di avvalersi per il servizio di fornitura di carburante benzina degli accordi quadro stipulati da CONSIP 
spa a mezzo degli strumenti telematici appositamente predisposti con il sito www.acquistinretepa.it; 

 
Ritenuto pertanto di avvalersi dell’Accordo Quadro – Bando Carburanti Rete Buoni Acquisto 3 - Lotto 1 - 

Carburante per autotrazione mediante buoni acquisto all’uopo predisposto da CONSIP spa, individuando il 
fornitore nella soc. ENILIVE S.p.A. (P.I. 11403240960), con sede in Roma, Viale G. Ribotta, 51; 

 
Dato Atto che la spesa prevista è pari ad Euro 1.500,00 per n° 30 buoni benzina da Euro 50 cadauno; 

 
Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 
dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

 
Visto il documento unico di Regolarità Contributiva (Durc On Line) con il quale si dichiara che la ditta 

affidataria risulta regolare nei confronti di INAIL e INPS; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 
 

COPIA 

http://www.acquistinretepa.it/


Acquisito, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 
del Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di aderire all’Accordo Quadro – Bando Carburanti Rete Buoni Acquisto 3 - Lotto 1 - Carburante per 

autotrazione mediante buoni acquisto, predisposto da CONSIP spa, individuando il fornitore nella soc. 
ENILIVE S.p.A. (P.I. 11403240960), con sede in Roma, Viale G. Ribotta, 51, per la fornitura di benzina 
mediante acquisto di buoni; 

 
2. di procedere all’ordinativo di n° 30 buoni benzina del valore nominale di Euro 50,00/cad. per un importo 

nominale pari ad Euro 1.500,00; 
 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
Eserc. 
Finanz. 

2025  

Cap. 1061/0 PdC finanz. 1.03.01.02.002 CIG B9B80B2E56 

Importo 1.500,00 Creditore ENILIVE S.p.A. 

P.I. e C.F. 11403240960 Indirizzo Roma, Viale G. Ribotta, 51 

 
4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
5. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria ed al Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario per quanto di loro competenza; 
 
6. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-12-23T10:13:53+0100
	Daniela Lorenzi




